Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань

	Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания» на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от      6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания» с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для Общества с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2019–2021 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить необходимую валовую выручку Общества с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг» (без учета оплаты потерь) на 2019-2021 годы согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                              А.С.Груничев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ______________ № __________

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания»
с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года
с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг» - Открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2019
	334 443,34
	269,83
	1,16173
	334 443,34
	288,44
	1,18035

	2020
	344 476,64
	288,57
	1,20765
	344 476,64
	297,04
	1,21553

	2021
	354 810,94
	297,04
	1,24308
	354 810,94
	305,95
	1,25199

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ______________ № __________

Долгосрочные параметры регулирования для Общества с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг»,
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальной сетевой организации, на 2019–2021 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан
	Год
	Базовый уровень подконт-рольных расходов
	Индекс
эффектив-ности подконт-рольных расходов
	Коэффи-циент эластич-ности подконт-рольных расходов по количест-ву активов

Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям)
	Уровень надежности реализуе-мых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель- уровня качества обслужива-ния потребите-лей услуг
	Показатель уровня качества осуществляе-мого технологичес-кого присоединения

	млн.руб.
	%
	%
	ВН
	СН-I
	СН-II
	HH

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг»
	2019
	8 000
	1
	75

	5,64
	10,49
	0,022
	1
	1

	2020
	Х
	1
	75

	5,64
	10,49
	0,022
	1
	1

	2021
	Х
	1
	75

	5,64
	10,49
	0,022
	1
	1

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
                                                                                     от ______________ № __________

Необходимая валовая выручка общества с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг»
 (без учета оплаты потерь) на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Экострой Инжиниринг»
	2019
	13 902,14

	2020
	14 319,20

	2021
	14 748,78